
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Z pražských zákoutí.pdf/158

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka nebyla zkontrolována
141




»Pětka ležíla vykřikl Pondělek hodiv na stůl pět umouněných zlatek. »Nedělám špínu - nechci tě okrást!«

Pepa již mlčela a hleděla zarputile do hry. Bylo zamícháno, sejmuto, rozdáno, koupeno. - Pondělek obrátil »velusaxu

Zcela klidně složil Macek svoje karty, které ukazovaly devatenáct, přidal je k ostatním, posouvl je k hospodskému, kterýž stál u stolu a skoro již spal, a pak řekl, hledě lhostejně~ na Pondělka:

/ »Máš ji! Ale zaplať si, co snědla a vypilala A na Pepu se více nepodíval.

Potom sáhl Macek do kapsy, vyňal několik desetníků, zaplatil A svou večeři a pivo a zapálil si zcela pokojně zbytek viržinky na plynovém plamenu nad stolem. v

Za okamžik opouštěli poslední tři hosté »basu«. Macek se třásl šoulavým, šeplavým krokem k Vyšehradu, ke svému bytu, Pondělek a Pepa kráčeli vzhůru ke Slovanskému vršku a, k Dobytčímu trhu.

Pondělek má. dnes holku a peníze, dnes může vybíjet noční brlohy do rána.













[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Z_pražských_zákoutí.pdf/158&oldid=131241“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 9. 8. 2016 v 10:01
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 9. 8. 2016 v 10:01.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








